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Odbor za regionalni razvoj

REGI_PV (2020)1015_1

ZAPISNIK
sa sjednice održane 15. listopada 2020., 13:45 – 15:45

BRUXELLES

Sjednica, na kojoj je mnogo zastupnika sudjelovalo na daljinu, počela je u četvrtak 
15. listopada 2020. u 13:45 pod predsjedanjem predsjednika Younousa Omarjeea.

1. Usvajanje dnevnog reda REGI_PV 
(2020)1015_1

Odluka: prijedlog dnevnog reda usvojen je u obliku navedenom u ovom 
zapisniku.

2. Odobrenje zapisnika sa sjednica od:
 16. srpnja 2020. PV – PE657.327v01-00

Odluka: zapisnik je usvojen.

 16. srpnja 2020. PV – PE657.328v01-00

Odluka: zapisnik je usvojen.

3. Priopćenja predsjedatelja

Predsjedatelj je izrazio solidarnost Odbora s europskim regijama koje je nedavno 
pogodila oluja Alex. Napomenuo je da Odbor pomno prati situaciju i da je u kontaktu 
s Komisijom radi odgovora na razini EU-a.

4. Izlaganje Isabelle Boudineau, predsjednice Komisije za politiku teritorijalne 
kohezije i proračun EU-a, Europski odbor regija
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Gđa Boudineau iznijela je stajalište Odbora regija o cijelom nizu aktualnog 
zakonodavnog rada Odbora. U vezi s Uredbom o zajedničkim odredbama pozdravila 
je kritički pristup Parlamenta u pogledu makroekonomske uvjetovanosti za strukturne 
fondove. U pogledu EFRR-a pozdravila je snažno zalaganje Parlamenta za održiv 
urbani razvoj, ali je pozvala i na pružanje potpore područjima koja se suočavaju s 
demografskim padom. Navela je da bi REACT-EU trebao obuhvaćati i teritorijalnu 
suradnju. Osudila je proračunske rezove predložene za INTERREG te je pozvala na 
očuvanje tradicionalnih sastavnica teritorijalne suradnje. Kad je riječ o Fondu za 
pravednu tranziciju, podržala je veću fleksibilnost za prijenose između strukturnih 
fondova, no to bi trebalo ostati dobrovoljno. Potreba koju je utvrdila za nacionalnu i 
regionalnu koordinaciju u pripremi nacionalnih planova mogla bi se zadovoljiti preko 
godišnjeg foruma zainteresiranih strana. Naposljetku, gđa Boudineau podržala je 
napore Parlamenta u pregovorima o VFO-u i instrumentu Next Generation EU kako bi 
se zadržala ambiciozna kohezijska politika i uspostavili novi izvori prihoda.

Govorili su: Younous Omarjee, Isabelle Boudineau

5. Zajedničke odredbe o Europskom fondu za regionalni razvoj, Europskom 
socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu i Europskom fondu za pomorstvo i 
ribarstvo i financijska pravila za njih i za Fond za azil i migracije, Fond za 
unutarnju sigurnost i Instrument za upravljanje granicama i vize
REGI/9/01370
***I 2018/0196(COD) COM(2018)0375 – C8-0230/2018

Suizvjestitelji:
Andrey Novakov (PPE)
Constanze Krehl (S&D)

Nadležni odbor:
REGI

 Izvještavanje odbora o pregovorima (članak 74. stavak 3. Poslovnika)

Gđa Krehl izvijestila je Odbor o najnovijem razvoju događaja u vezi s tekućim 
pregovorima.

Govorili su: Younous Omarjee, Constanze Krehl, Ondřej Knotek, Francesca Donato, 
Mónica Silvana González.

6. Europski fond za regionalni razvoj i Kohezijski fond
REGI/9/01376
***I 2018/0197(COD) COM(2018)0372 – C8-0227/2018

Izvjestitelj:
Andrea Cozzolino (S&D)

Nadležni odbor:
REGI

 Izvještavanje odbora o pregovorima (članak 74. stavak 3. Poslovnika)

Gđa Krehl i g. Cozzolino izvijestili su Odbor o najnovijem razvoju događaja u vezi s 
tekućim pregovorima.
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Govorili su: Constanze Krehl, Andrea Cozzolino, Martina Michels, Krzysztof 
Hetman, Susana Solís Pérez, Franc Bogovič, Younous Omarjee.

7. Posebne odredbe za cilj „Europska teritorijalna suradnja” (Interreg) uz potporu 
iz Europskog fonda za regionalni razvoj i instrumenata za financiranje vanjskog 
djelovanja
REGI/9/01377

Izvjestitelj:
Pascal Arimont (PPE)

 Izvještavanje odbora o pregovorima (članak 74. stavak 3. Poslovnika)

G. Arimont izvijestio je Odbor o najnovijem razvoju događaja u vezi s tekućim 
pregovorima.

Govorili su: Pascal Arimont, Pedro Marques, Stéphane Bijoux, Rosanna Conte, 
Tomislav Sokol, Younous Omarjee.

8. Izmjena Uredbe (EU) br. 1303/2013 u pogledu izvanrednih dodatnih sredstava i 
provedbenih mehanizama u okviru cilja „Ulaganje za rast i radna mjesta” za 
pružanje pomoći u sanaciji krize u kontekstu pandemije bolesti COVID-19 i 
pripremi zelenog, digitalnog i otpornog gospodarskog oporavka (REACT- EU)
REGI/9/03179

Suizvjestitelji:
Andrey Novakov (PPE)
Constanze Krehl (S&D)

 Izvještavanje odbora o pregovorima (članak 74. stavak 3. Poslovnika)

Gđa Krehl i g. Novakov izvijestili su Odbor o najnovijem razvoju događaja u vezi s 
tekućim pregovorima.

Govorili su: Andrey Novakov, Constanze Krehl, Susana Solís Pérez, Younous 
Omarjee.

9. Uspostava Fonda za pravednu tranziciju
REGI/9/02350

Izvjestitelj:
Manolis Kefalogiannis (PPE)

 Izvještavanje odbora o pregovorima (članak 74. stavak 3. Poslovnika)

Nekoliko zastupnika uzelo je riječ kako bi raspravljali o najnovijem razvoju događaja 
u zakonodavnom postupku koji je u tijeku i glavnim spornim pitanjima.

Govorili su: Younous Omarjee, Pedro Marques, Ondřej Knotek, Francesca Donato, 
Niklas Nienaß, Martina Michels, Constanze Krehl, Andrey Novakov.

10. Razno
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11. Sljedeća sjednica
 10. studenog 2020. (Bruxelles)

Sjednica je završila u 15:47.

* * *

Zatvoreno za javnost

12. Sastanak koordinatora

Točka je odgođena.
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Younous Omarjee (Chair) (in the room), Krzysztof Hetman (1st Vice-Chair), Cristian Ghinea (2nd Vice-Chair), Isabel Benjumea 
Benjumea (4th Vice-Chair)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Pascal Arimont, Erik Bergkvist, Stéphane Bijoux, Franc Bogovic , Andrea Cozzolino, Corina Crețu, Francesca Donato (in the room), 
Mircea-Gheorghe Hava, Ondřej Knotek (in the room), Constanze Krehl (in the room), Pedro Marques (in the room), Nora Mebarek (in 
the room), Martina Michels, Niklas Nienaß, Andrey Novakov (in the room), Caroline Roose, Susana Solís Pérez (in the room), Irène 
Tolleret

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Daniel Buda, Rosanna Conte (in the room), Katalin Cseh, Laurence Farreng, Mónica González (in the room), Hannes Heide (in the 
room), Jan Olbrycht, Mauri Pekkarinen, Rovana Plumb, Bronis Ropė, Tomislav Sokol, Veronika Vrecionová

209 (7)

216 (3)

56 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)

Присъствал на/Presente el/Přítomný dne/Til stede den/Anwesend am/Viibis(id) kohal/Παρών στις/Present on/Présent le/Nazočni 
dana/Presente il/Piedalījās/ Dalyvauja/Jelen volt/Preżenti fi/Aanwezig op/Obecny dnia/Presente em/Prezent/Prítomný dňa/Navzoči 
dne/Läsnä/Närvarande den:
15.10.2020
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Наблюдатели/Observadores/Pozorovatelé/Observatører/Beobachter/Vaatlejad/Παρατηρητές/Observers/Observateurs/Promatrači/ 
Osservatori/Novērotāji/Stebėtojai/Megfigyelők/Osservaturi/Waarnemers/Obserwatorzy/Observadores/Observatori/Pozorovatelia/ 
Opazovalci/Tarkkailijat/Observatörer

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina taċ-
'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ Na 
pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Moray Gilland (F) (in the room)

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

CoR Isabelle Boudineau (M), Lucia Bertola (F), Cristin Blennerhassett (F), Gustavo López Cutillas (F) (in the 
room), Bastian Meic (F), Marie-Claire Neill-Cowper (F), Alzbeta Tkadlcikova (F), Thomas Wobben (F)

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Drugi sudionici/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere 
aanwezigen/Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

Renew

ID

Verts/ALE

ECR

GUE/NGL

NI

Pawel Kaleta, Madaline Stoian (in the room), Nicolae Banda (in the room)

Rasa Rudzkyte, Markus Wolschlager (in the room), Pirjo Wagello (in the room)

Colin Mark Duggan

Alan Keckes

Vincenzo Matano (in the room), Leonardo Tomasi

Antoine Bazantay

Andrea Picone

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du Secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

Sabina Magnano (in the room), Stephan Klaus Dietzen, Marek Kolodziejski, Dagmara Stoerring

Sorina Silvia Ionescu, Vasilis Margaras

Inga Bakane (in the room)

Mahmoud Alayyan (in the room)
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Правна служба/Servicio Jurídico/Právní služba/Juridisk Tjeneste/Juristischer Dienst/Õigusteenistus/Νομική Υπηρεσία/Legal Service/ 
Service juridique/Pravna služba/Servizio giuridico/Juridiskais dienests/Teisės tarnyba/Jogi szolgálat/Servizz legali/Juridische Dienst/ 
Wydział prawny/Serviço Jurídico/Serviciu Juridic/Právny servis/Oikeudellinen yksikkö/Rättstjänsten

Секретариат на комисията/Secretaría de la comisión/Sekretariát výboru/Udvalgssekretariatet/Ausschusssekretariat/Komisjoni 
sekretariaat/Γραμματεία της επιτροπής/Committee secretariat/Secrétariat de la commission/Tajništvo odbora/Segreteria della 
commissione/Komitejas sekretariāts/Komiteto sekretoriatas/A bizottság titkársága/Segretarjat tal-kumitat/Commissiesecretariaat/ 
Sekretariat komisji/Secretariado da comissão/Secretariat comisie/Sekretariat odbora/Valiokunnan sihteeristö/Utskottssekretariatet

Stephen Salter (in the room), Alexander Thomas Keys, Chrysostomos Panagiotou (in the room), Viviane Johnson, Lisa Mutke (in the 
room)

Сътрудник/Asistente/Asistent/Assistent/Assistenz/Βοηθός/Assistant/Assistente/Palīgs/Padėjėjas/Asszisztens/Asystent/Pomočnik/ 
Avustaja/Assistenter

Francisco Javier Solana Ramos (in the room)

* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem./Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
Funzionario/Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/ 
Tjänsteman


